
 GABINETE DO PREFEITO
GILBERTO KASSAB

 DECRETOS
 DECRETO Nº 53.303, DE 23 DE JULHO DE 2012

Transfere para a Secretaria Municipal de 
Infraestrutura Urbana e Obras, por prazo 
determinado, a gestão da execução dos 
serviços de manutenção e conservação dos 
prédios e equipamentos do Serviço Fune-
rário do Município de São Paulo, conforme 
especifica.

GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

D E C R E T A:
Art. 1º. Fica transferida para a Secretaria Municipal de In-

fraestrutura Urbana e Obras a gestão da execução dos serviços 
de manutenção e conservação dos prédios e equipamentos do 
Serviço Funerário do Município de São Paulo, considerados de 
segundo escalão pelo Decreto nº 29.929, de 23 de julho de 
1991, com as alterações posteriores, previstos na Tabela de Cus-
tos Unitários e Caderno de Critérios Técnicos nº 46/EDIF/SIURB.

Art. 2º. A Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana 
e Obras será responsável pelo controle, operacionalização e 
fiscalização dos serviços a serem contratados pelo Serviço 
Funerário do Município de São Paulo, obedecidas as disposições 
contidas no memorial descritivo elaborado e aprovado por 
aquela Autarquia.

Art. 3º. Ultimadas as medidas pela Secretaria Municipal 
de Infraestrutura Urbana e Obras, serão remetidos ao Serviço 
Funerário do Município de São Paulo as respectivas medições 
e demais documentos necessários para seu efetivo pagamento.

Art. 4º. A transferência prevista no artigo 1º deste decreto 
vigorará até 31 de janeiro de 2013.

Art. 5º. As despesas com a execução deste decreto correrão 
por conta das dotações orçamentárias próprias do Serviço Fune-
rário do Município de São Paulo, suplementadas se necessário.

Art. 6º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a 23 de março de 2012.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de 
julho de 2012, 459º da fundação de São Paulo.

GILBERTO KASSAB, PREFEITO
DRÁUSIO LÚCIO BARRETO, Secretário Municipal de Serviços
LUIZ RICARDO SANTORO, Secretário Municipal de Infraes-

trutura Urbana e Obras - Substituto
NELSON HERVEY COSTA, Secretário do Governo Municipal
Publicado na Secretaria do Governo Municipal, em 23 de 

julho de 2012.

DECRETO Nº 53.304, DE 23 DE JULHO DE 2012

Denomina o logradouro público que es-
pecifica.

GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo, no 
uso da atribuição conferida pelo inciso XI do artigo 70 da Lei 
Orgânica do Município de São Paulo e à vista do que consta do 
processo administrativo nº 2011-0.287.643-3,

D E C R E T A:
Art. 1º. Fica denominado Travessa Flor do Cafezal, CODLOG 

76.908-8, o logradouro conhecido e identificado como Viela 7 
na planta de parcelamento do solo ARR 1209 do Departamento 
de Cadastro Setorial - CASE, que começa na Avenida Ajarani e 
termina na Rua Bela Brisa (setor 58 - quadra 235), situado no 
Distrito de Vila Matilde, Subprefeitura da Penha.

Art. 2º. As despesas com a execução deste decreto correrão 
por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas 
se necessário.

Art. 3º. Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de 
julho de 2012, 459º da fundação de São Paulo.

GILBERTO KASSAB, PREFEITO
LUIZ RICARDO PEREIRA LEITE, Secretário Municipal de 

Habitação
NELSON HERVEY COSTA, Secretário do Governo Municipal
Publicado na Secretaria do Governo Municipal, em 23 de 

julho de 2012.

DECRETO Nº 53.305, DE 23 DE JULHO DE 2012

Denomina o logradouro público que es-
pecifica.

GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo, no 
uso da atribuição conferida pelo inciso XI do artigo 70 da Lei 
Orgânica do Município de São Paulo e à vista do que consta do 
processo administrativo nº 2011-0.320.212-6,

D E C R E T A:
Art. 1º. Fica denominada Praça Sebastião de Oliveira, 

CODLOG 50.854-3, a área remanescente do Espaço Livre 1 
da planta de parcelamento do solo AU 01/3986/83 – Parque 
Anhanguera, do Departamento de Cadastro Setorial - CASE, 
situada na Rua Osvaldo de Souza Pinto junto ao lote 3 da 
quadra 14 do setor 202 (setor 202 - quadra 14), no Distrito de 
Anhanguera, Subprefeitura de Perus.

Art. 2º. As despesas com a execução deste decreto correrão 
por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas 
se necessário.

Art. 3º. Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de 
julho de 2012, 459º da fundação de São Paulo.

GILBERTO KASSAB, PREFEITO
LUIZ RICARDO PEREIRA LEITE, Secretário Municipal de 

Habitação
NELSON HERVEY COSTA, Secretário do Governo Municipal
Publicado na Secretaria do Governo Municipal, em 23 de 

julho de 2012.

DECRETO Nº 53.306, DE 23 DE JULHO DE 2012

Denomina o logradouro público que es-
pecifica.

GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo, no 
uso da atribuição conferida pelo inciso XI do artigo 70 da Lei 
Orgânica do Município de São Paulo e à vista do que consta do 
processo administrativo nº 2011-0.087.534-0,

D E C R E T A:
Art. 1º. Fica denominado Travessa Rio Salvador, CODLOG 

50.995-7, o logradouro conhecido por Travessa Maria Eliza Go-
mes de Abreu, que começa na Travessa Maria Eliza Gomes de 
Abreu e termina na Rua João Álvares Pires, junto à Praça Lídia 
Nicácio de Oliveira (setor 112 - quadra 771), no Distrito de Vila 
Jacuí, Subprefeitura de São Miguel.

Art. 2º. As despesas com a execução deste decreto correrão 
por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas 
se necessário.

Art. 3º. Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de 
julho de 2012, 459º da fundação de São Paulo.

GILBERTO KASSAB, PREFEITO
LUIZ RICARDO PEREIRA LEITE, Secretário Municipal de 

Habitação
NELSON HERVEY COSTA, Secretário do Governo Municipal
Publicado na Secretaria do Governo Municipal, em 23 de 

julho de 2012.

DECRETO Nº 53.307, DE 23 DE JULHO DE 2012

Denomina o logradouro público que es-
pecifica.

GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo, no 
uso da atribuição conferida pelo inciso XI do artigo 70 da Lei 
Orgânica do Município de São Paulo e à vista do que consta do 
processo administrativo nº 2012-0.135.222-0,

D E C R E T A:
Art. 1º. Fica denominado Travessa Porto de Abrigo, CODLOG 

51.001-7, o logradouro formado pela passagem e praça de 
retorno, que começa na altura do número 476 da Rua Coronel 
Meireles, entre a viela sem denominação e a Rua São Severiano, 
e termina a aproximadamente 58 metros além do seu início em 
balão de retorno (setor 60 - quadra 156), situado no Distrito da 
Penha, Subprefeitura da Penha.

Art. 2º. As despesas com a execução deste decreto correrão 
por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas 
se necessário.

Art. 3º. Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de 
julho de 2012, 459º da fundação de São Paulo.

GILBERTO KASSAB, PREFEITO
LUIZ RICARDO PEREIRA LEITE, Secretário Municipal de 

Habitação
NELSON HERVEY COSTA, Secretário do Governo Municipal
Publicado na Secretaria do Governo Municipal, em 23 de 

julho de 2012.

DECRETO Nº 53.308, DE 23 DE JULHO DE 2012

Abre Crédito Adicional Suplementar de R$ 
16.296.264,10, de acordo com a Lei nº 
15.520/12.

GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, na con-
formidade da autorização contida na Lei nº 15.520, de 05 de 
janeiro de 2012, e visando possibilitar despesas inerentes às 
atividades das Secretarias e das Subprefeituras,

D E C R E T A:
Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional de R$ 

16.296.264,10 (dezesseis milhões duzentos e noventa e seis mil 
e duzentos e sessenta e quatro reais e dez centavos), suplemen-
tar às seguintes dotações do orçamento vigente:

CÓDIGO  NOME  VALOR
12.10.15.452.2620.2325  Informatização da Fiscalização e de Outros Serviços

Urbanos
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica  7.405.834,40
18.10.10.301.1111.4133  Operação e Manutenção DST/AIDS
  33503900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  400.000,00
18.10.10.302.1112.3100  Construção de Equipamentos de Saúde
  44906100.00  Aquisição de Imóveis  8.045.390,38
30.10.11.122.2610.8080  Administração da Secretaria Municipal do Trabalho
  44909300.05  Indenizações e restituições  47.200,00
30.10.23.694.1420.9055  Apoio aos Micro e Pequenos Empreendimentos - 

São Paulo Confia
  44504200.05  Auxílios  397.839,32
    16.296.264,10

Artigo 2º - A cobertura do crédito de que trata o artigo 1º 
far-se-á através de recursos provenientes da anulação parcial, 
em igual importância, das seguintes dotações:

CÓDIGO NOME VALOR
12.10.04.126.1510.1133 Implantação do Monitoramento dos Serviços de 

Zeladoria da Cidade nas Subprefeituras
44903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00

12.10.04.126.1520.2358 Praças de Atendimento ao Cidadão
33903900.00 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 123.718,00

12.10.15.126.2620.2171 Implantação e Operação de Sistemas de Infor-
mação e Comunicação

33903900.00 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 2.656.975,35
12.10.15.182.2130.1140 Implantação da Sala de Situação CCOI - Centro de 

Controle Integrado 24 Horas
44905100.00 Obras e Instalações 40.000,00

12.10.15.451.1460.1170 Intervenção, Urbanização e Melhoria de Bairros
44903000.00 Material de Consumo 3.600,00

12.10.15.451.2620.1132 Implantação do Monitoramento Eletrônico 
de Túneis

44903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.372.901,74

12.10.15.452.1440.2354 Integração de Políticas Públicas Locais
33903000.00 Material de Consumo 1.600,00

12.10.15.452.1460.1169 Reforma e Acessibilidade em Calçadas
44903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00

12.10.15.452.1460.2323 Locação de Veículos Pesados, Máquinas e 
Equipamentos

33904700.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 140.000,00
12.10.15.452.1460.2341 Manutenção de Vias, Logradouros e Áreas Públicas

33904700.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 20.000,00
12.10.17.512.1230.2367 Manutenção de Galerias, Canais, Córregos

33903900.00 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 12.470,42
12.10.24.126.1520.1136 Implantação de Licenciamento Eletrônico de Anún-

cios Indicativos - CADAM
44903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00

12.13.08.605.2210.2303 Programas Municipais de Abastecimento
33903200.00 Material de Distribuição Gratuita 3.200,00

18.10.10.122.2610.4102 Operação e Manutenção do Departamento Técnico 
de Transportes

33903700.00 Locação de Mão-de-Obra 852.459,00
18.10.10.128.1540.2180 Formação e Aperfeiçoamento dos Profissionais 

da PMSP
33903300.00 Passagens e Despesas com Locomoção 58.618,00
44905200.00 Equipamentos e Material Permanente 267.714,00

18.10.10.301.1111.4101 Operação e Manutenção de Unidades de Saúde
44505200.00 Equipamentos e Material Permanente 1.000.000,00

18.10.10.301.1111.4124 Implantação e Manutenção do Serviço Especiali-
zado em Saúde Mental

33903900.00 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 208.904,00
44505200.00 Equipamentos e Material Permanente 341.439,87

18.10.10.301.1111.4133 Operação e Manutenção DST/AIDS
33903000.00 Material de Consumo 400.000,00

18.10.10.302.1111.4107 Administração do Material Hospitalar, Ambulato-
rial e Odontológico

33903200.00 Material de Distribuição Gratuita 1.300.000,00
18.10.10.302.1112.3100 Construção de Equipamentos de Saúde

44905100.00 Obras e Instalações 4.016.255,51
30.10.11.122.2610.8080 Administração da Secretaria Municipal do Trabalho

44905200.00 Equipamentos e Material Permanente 141.750,00
30.10.11.333.1410.9058 Capacitação de Trabalhadores com Cursos à 

Distância
44903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 303.289,32

41.10.15.122.2610.2336 Conservação de Imóveis Próprios e Locados das 
Subprefeituras

33903900.00 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 40.000,00
41.10.15.451.1460.1174 Construção, Ampliação e Reforma de Equipa-

mentos das Subprefeituras
44903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00
44905100.00 Obras e Instalações 8.000,00

42.10.15.122.2610.2336 Conservação de Imóveis Próprios e Locados das 
Subprefeituras

33903700.00 Locação de Mão-de-Obra 1.600,00
42.10.15.451.1460.1170 Intervenção, Urbanização e Melhoria de Bairros

44903000.00 Material de Consumo 1.000,00
42.10.15.451.1460.1174 Construção, Ampliação e Reforma de Equipa-

mentos das Subprefeituras
44903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00
44905100.00 Obras e Instalações 8.000,00

42.10.15.452.1460.2323 Locação de Veículos Pesados, Máquinas e 
Equipamentos

33904700.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 5.000,00
42.10.15.452.1460.2341 Manutenção de Vias, Logradouros e Áreas Públicas

33904700.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 5.142,00
42.10.17.512.1230.2364 Manutenção de Piscinões, Polder e Outros Sis-

temas de Drenagem
33903000.00 Material de Consumo 70.243,70

43.10.15.122.2610.2336 Conservação de Imóveis Próprios e Locados das 
Subprefeituras

33903700.00 Locação de Mão-de-Obra 70.760,00
43.10.15.451.1460.1170 Intervenção, Urbanização e Melhoria de Bairros

44903000.00 Material de Consumo 1.000,00
43.10.15.451.1460.1174 Construção, Ampliação e Reforma de Equipa-

mentos das Subprefeituras
44903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 9.800,00

43.10.17.512.1230.2362 Limpeza Mecânica de Córregos
33903900.00 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 472.500,00

43.10.17.512.1230.2364 Manutenção de Piscinões, Polder e Outros Sis-
temas de Drenagem

33903000.00 Material de Consumo 5.000,00
44.10.15.122.2610.2336 Conservação de Imóveis Próprios e Locados das 

Subprefeituras
33903700.00 Locação de Mão-de-Obra 8.000,00
33903900.00 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 32.000,00

44.10.15.451.1460.1170 Intervenção, Urbanização e Melhoria de Bairros
44903000.00 Material de Consumo 2.000,00

44.10.15.451.1460.1174 Construção, Ampliação e Reforma de Equipa-
mentos das Subprefeituras

44903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00
44905100.00 Obras e Instalações 8.000,00

44.10.15.452.1460.2341 Manutenção de Vias, Logradouros e Áreas Públicas
33904700.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 1.028,00

44.10.17.512.1230.2364 Manutenção de Piscinões, Polder e Outros Sis-
temas de Drenagem

33903000.00 Material de Consumo 5.000,00
45.10.15.451.1460.1170 Intervenção, Urbanização e Melhoria de Bairros

44903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.147,73
45.10.15.451.1460.1174 Construção, Ampliação e Reforma de Equipa-

mentos das Subprefeituras
44903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8.000,00
44905100.00 Obras e Instalações 2.000,00

45.10.15.452.1460.2323 Locação de Veículos Pesados, Máquinas e 
Equipamentos

33904700.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 4.785,00
45.10.17.512.1230.2362 Limpeza Mecânica de Córregos

33903900.00 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 106.000,00
46.10.15.122.2610.2336 Conservação de Imóveis Próprios e Locados das 

Subprefeituras
33903900.00 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 1.890,00

46.10.15.451.1460.1170 Intervenção, Urbanização e Melhoria de Bairros
44903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

46.10.15.452.1460.2341 Manutenção de Vias, Logradouros e Áreas Públicas
33904700.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 10.800,00

47.10.15.451.1460.1170 Intervenção, Urbanização e Melhoria de Bairros
44903000.00 Material de Consumo 1.000,00
44903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,00

47.10.15.451.1460.1174 Construção, Ampliação e Reforma de Equipa-
mentos das Subprefeituras

44903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8.000,00
44905100.00 Obras e Instalações 2.000,00

47.10.15.452.1460.2341 Manutenção de Vias, Logradouros e Áreas Públicas
33904700.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 15.567,00

48.10.15.122.2610.2336 Conservação de Imóveis Próprios e Locados das 
Subprefeituras

33903900.00 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 3.729,50
48.10.15.451.1460.1170 Intervenção, Urbanização e Melhoria de Bairros

44903000.00 Material de Consumo 2.000,00
44905100.00 Obras e Instalações 2.000,00

48.10.15.451.1460.1174 Construção, Ampliação e Reforma de Equipa-
mentos das Subprefeituras

44905100.00 Obras e Instalações 5.000,00
49.10.15.122.2610.2336 Conservação de Imóveis Próprios e Locados das 

Subprefeituras
33903700.00 Locação de Mão-de-Obra 8.000,00

49.10.15.451.1460.1174 Construção, Ampliação e Reforma de Equipa-
mentos das Subprefeituras

44903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00
49.10.15.452.1460.2341 Manutenção de Vias, Logradouros e Áreas Públicas

33904700.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 3.234,00
50.10.15.122.2610.2336 Conservação de Imóveis Próprios e Locados das 

Subprefeituras
33903700.00 Locação de Mão-de-Obra 2.000,00
33903900.00 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 32.000,00

50.10.15.452.1460.2323 Locação de Veículos Pesados, Máquinas e 
Equipamentos

33904700.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 37.000,00
50.10.15.452.1460.2341 Manutenção de Vias, Logradouros e Áreas Públicas

33904700.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 48.600,00
51.10.15.451.1460.1170 Intervenção, Urbanização e Melhoria de Bairros

44903000.00 Material de Consumo 765,00
51.10.15.452.1460.2341 Manutenção de Vias, Logradouros e Áreas Públicas

33904700.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 2.659,00
52.10.15.451.1460.1174 Construção, Ampliação e Reforma de Equipa-

mentos das Subprefeituras
44903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00
44905100.00 Obras e Instalações 8.000,00

52.10.15.452.1460.2341 Manutenção de Vias, Logradouros e Áreas Públicas
33904700.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 245,19

52.10.20.605.2210.6521 Operação e Manutenção das Unidades de 
Abastecimento

33903900.00 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 2.400,00
53.10.15.451.1460.1170 Intervenção, Urbanização e Melhoria de Bairros

44903000.00 Material de Consumo 2.000,00
44905100.00 Obras e Instalações 2.000,00

53.10.15.451.1460.1174 Construção, Ampliação e Reforma de Equipa-
mentos das Subprefeituras

44903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00
53.10.20.605.2210.6521 Operação e Manutenção das Unidades de 

Abastecimento
33903900.00 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 8.000,00

54.10.17.512.1230.2364 Manutenção de Piscinões, Polder e Outros Sis-
temas de Drenagem

33903000.00 Material de Consumo 87.700,00
54.10.20.605.2210.6521 Operação e Manutenção das Unidades de 

Abastecimento
33903900.00 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 6.000,00

55.10.15.451.1460.1174 Construção, Ampliação e Reforma de Equipa-
mentos das Subprefeituras

44903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00
44905100.00 Obras e Instalações 8.000,00

55.10.17.512.1230.2362 Limpeza Mecânica de Córregos
33903900.00 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 248.624,75

56.10.15.451.1460.1174 Construção, Ampliação e Reforma de Equipa-
mentos das Subprefeituras

44903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.492,97
57.10.15.122.2610.2336 Conservação de Imóveis Próprios e Locados das 

Subprefeituras
33903700.00 Locação de Mão-de-Obra 8.000,00

57.10.15.451.1460.1170 Intervenção, Urbanização e Melhoria de Bairros
44903000.00 Material de Consumo 2.000,00
44903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

57.10.15.451.1460.1174 Construção, Ampliação e Reforma de Equipa-
mentos das Subprefeituras

44903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00
45906100.00 Aquisição de Imóveis 1.000,00

57.10.15.452.1460.2341 Manutenção de Vias, Logradouros e Áreas Públicas
33904700.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 47.276,00

58.10.15.451.1460.1170 Intervenção, Urbanização e Melhoria de Bairros
44903000.00 Material de Consumo 1.800,00

58.10.15.451.1460.1174 Construção, Ampliação e Reforma de Equipa-
mentos das Subprefeituras

44903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00
58.10.15.452.1460.2341 Manutenção de Vias, Logradouros e Áreas Públicas

33904700.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 10.287,00
58.10.17.512.1230.2362 Limpeza Mecânica de Córregos

33903900.00 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 540.939,92
59.10.15.451.1460.1174 Construção, Ampliação e Reforma de Equipa-

mentos das Subprefeituras
44903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.200,00
44905100.00 Obras e Instalações 8.000,00

60.10.15.451.1460.1170 Intervenção, Urbanização e Melhoria de Bairros
44903000.00 Material de Consumo 2.000,00

60.10.15.451.1460.1174 Construção, Ampliação e Reforma de Equipa-
mentos das Subprefeituras

44903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00
60.10.17.512.1230.2362 Limpeza Mecânica de Córregos

33903900.00 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 100.400,00
60.10.18.541.1440.2332 Conselho Gestor da APA Capivari/Monos

33903900.00 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 8.000,00
61.10.15.122.2610.2336 Conservação de Imóveis Próprios e Locados das 

Subprefeituras
33903900.00 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 24.000,00

61.10.15.451.1460.1174 Construção, Ampliação e Reforma de Equipa-
mentos das Subprefeituras

44903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8.000,00
44905100.00 Obras e Instalações 2.000,00

61.10.20.605.2210.6521 Operação e Manutenção das Unidades de 
Abastecimento

33903700.00 Locação de Mão-de-Obra 5.600,00

Cidade de São Paulo
Gilberto Kassab - Prefeito 

Diário Oficial
 Ano 57 São Paulo, terça-feira, 24 de julho de 2012 Número 137


